PORTARIA Nº 806 /2025 – DG
Publicada no DOE-Aleto n° 4120, de 03/10/2025

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 4.209, de 11 de agosto

de 2023 e,

Considerando o disposto no Art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, e na

Portaria nº 001- P, de 13 de janeiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo indicados:

Mat Servidor Período Aquisitivo
Período de Gozo

30 dias ou 1º Período 2º Período

17452 Ana Flavia Brito de Freitas 09/08/2024 à 08/08/2025 01/11/2025 à 30/11/2025

156331 Anna Julia Elias da Silva 09/12/2021 à 08/12/2022 01/11/2025 à 30/11/2025

138811 Bianca Valadares Ribeiro Neves 01/02/2024 à 31/01/2025 03/11/2025 à 02/12/2025

158622 Claudio Luiz Alves de Carvalho 22/03/2024 à 21/03/2025 01/11/2025 à 30/11/2025

8061 Elmer Eugenio Graff 25/08/2024 a 24/08/2025 20/11/2025 à 19/12/2025

141072 Enos Teixeira da Silva 01/03/2024 à 28/02/2025 01/11/2025 à 30/11/2025

168381 Francivon dos Santos Souza 16/02/2024 à 15/02/2025 01/11/2025 à 30/11/2025

157992 Gessica Pereira dos Santos Melo 09/02/2024 à 08/02/2025 01/11/2025 à 30/11/2025

142411 Jose Alencar de Sousa 01/04/2024 à 31/03/2025 01/11/2025 à 30/11/2025

137073 Jose Neres Pereira Santana 01/07/2024 à 30/06/2025 03/11/2025 à 02/12/2025

147372 Ludmilla Castro de Carvalho Silva 02/03/2024 à 01/03/2025 01/11/2025 à 30/11/2025

164591
Maria Dos Reis de Jesus Batista

Pinheiro
16/02/2024 à 15/02/2025 01/11/2025 à 30/11/2025

143032 Mariangela Oliveira Ferreira 02/05/2024 à 01/05/2025 01/11/2025 à 30/11/2025

136733 Nildo Martins Junior 01/04/2024 à 31/03/2025 03/11/2025 à 02/12/2025

159382 Raimundo Pinheiro da Silva Filho 02/05/2024 à 01/05/2025 01/11/2025 à 30/11/2025

159572 Sara Adriane Aires Pimenta 02/05/2024 à 01/05/2025 01/11/2025 à 30/11/2025

160072 Tainna Gomes Damares 01/02/2024 à 31/01/2025 01/11/2025 à 30/11/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 02 dias do

mês de outubro de 2025.

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA

Diretor-Geral